

INFORMACJA

w sprawie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chodów

Wójt Gminy Chodów informuje, że w terminie od dnia 16 marca 2020 r. do 16 kwietnia 2020 r. w godz. od 8:30 do 13:30 można składać wnioski o sfinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest.

Wnioski należy pobrać ze strony internetowej www.chodow.bip.net.pl bądź bezpośrednio w pokoju nr 3 budynku B Urzędu Gminy, a następnie złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Chodów lub w pokoju nr 3 budynku B Urzędu Gminy.

Do korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania uprawnione są: osoby fizyczne (w zakresie niezwiązanym z prowadzoną przez nie działalnością gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2168, ze zm.), jednostki organizacyjny gminy, osoby prawne.

Wnioskodawca winien być ujęty w rejestrze podmiotów posiadających azbest na terenie Gminy Chodów oraz w Wojewódzkiej Bazie Wyrobów i Odpadów Zawierających Azbest- WBDA zamieszczonej na stronie www.bazaazbestowa.gov.pl.

Wnioskodawcy muszą posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowany jest azbest tzn. do złożenia wniosku uprawniony jest jedynie właściciel nieruchomości. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.

W sytuacji, gdy nieruchomość jest w posiadaniu więcej niż jeden osoby, konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie stosownego pełnomocnictwa.

Usługa usuwania azbestu dla rolników, jeżeli dotyczy usuwania z budynku związanego z produkcją rolną, stanowi pomoc de minimis w rolnictwie- należy dodatkowo do wniosku dołączyć informacje zgodne z Załącznikiem 2 i 3. Udzielenie pomocy de minimis nastąpi na podstawie pisemnej umowy zawartej między Gmina Chodów a Wnioskodawcą.

W przypadku, gdy rolnik we własnym zakresie zdjął azbest z budynku związanego z produkcją rolną, usługa odebrania wyrobów azbestowych nie stanowi pomocy de minimis w rolnictwie.

W zależności od charakteru wykonywanych robót, związanych z usuwaniem wyrobów azbestowych, do wniosku o dofinansowanie wymagane jest dołączenie potwierdzenia zgłoszenia lub uzyskania pozwolenia na wykonanie prac wydanego przez Starostę Kolskiego w zakresie wymiany pokrycia dachowanego

Środki na pomoc w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest są ograniczone- **decyduje kolejność wpływających wniosków.**

W przypadku dużego zainteresowania mieszkańców Gminy Chodów oraz niewykorzystaniu pełnej puli środków finansowych, Wójt Gminy ogłosi kolejne terminy naborów wniosków.

Osoba do kontaktu: Agnieszka Szydłowska tel.: 63 27 37 220 wew. 24

Środki na finansowanie zadania w formie dotacji pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz ze środków własnych budżetu Gminy Chodów.

Program usuwania wyrobów azbestowych nie przewiduje pomocy materialnej w zakresie zakupu nowego pokrycia dachowego!

WÓJT

Marek Kowalewski